
ALLEGATO B

TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA
ANNO 2024 (A.S. 2024/2025)

REFEZIONE NIDI COMUNALI



COMUNE DI CAPANNOLI

TARIFFE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE  ASILI NIDO COMUNALE E ASILO NIDO PRIVATO ACCREDITATO

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

Ordine di scuola
Anno 2024

Tariffe  a.s. 2024/2025
Asilo Nido Il gatto 
con gli stivali Costo minimo                               € 2,50 a pasto

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto 
richiedente fino a € 18.000,00

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto 
richiedente fino a € 23.000,00 con più figli
iscritti al servizio

Applicazione “formula continuativa ISEE”

Se un solo figlio iscritto al servizio
              2,50 +  (4,30 – 2,50)*ISEE utente
                                   18.000,00
Se più figli iscritti al servizio
              2,50 +  (4,30 – 2,50)*ISEE utente
                                   23.000,00

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto 
richiedente oltre € 18.000,00

                               € 4,30 a pasto

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta.



COMUNE DI PONTEDERA

TARIFFE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE NIDI 

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

Tariffa 2024
(a.s. 2024/2025)

Asili nido Mongolfiera e
Coccinella

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente 
inferiore o pari ad euro
5.160,00

€ 1,21 A PASTO

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente da € 
5160,01 a € 11.000,00

Applicazione della “formula continuativa ISEE”

(-2.405x10 -8 ISEE2 – 1.203X10-4 ISEE+1,21)

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente 
superiore a € 11.000,00

€ 2,90 A PASTO

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta.
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